GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE CONTRATO N° 001/2022 – PSS N°

002/2022 USINADAS DA PAZ – FUNDAÇÃO PARÁPAZ

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 de fevereiro de

2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 de janeiro de 2015.

RESOLVE:

I – Tornar pública a CONVOCAÇÃO para a ASSINATURA DOS CONTRATOS,

refrentes ao Processo Seletivo Simplificado – PSS, conforme estabelecido no Edital n°

002/2022 Usinas da Paz – Fundação ParáPaz e suas erratas, CONSIDERANDO os

CANDIDATOS APROVADOS, conforme divulgação feita no SIPROS, em

observância aos critérios estabelecidos nos referidos documentos, nos termos a

seguir:

1. Os candidatos foram aprovados, observado  o número de vagas ofertadas no

Edital n° 002/2022 Usinas da Paz – Fundação ParáPaz e suas erratas.

2. Todos os candidatos convocados devem comparecer pessoalmente, conforme

detalhado abaixo, para realização da assinatura dos contratos e entrega das

declarações exigidas no Edital.

As assinaturas dos contratos dos convocados das Usinas da Paz Canaã dos

Carajás e Parauapebas serão realizadas no município de Parauapebas, no dia 18

de maio de 2022, a partir das 14h, na Unidade Integrada da Fundação ParáPaz,

situada na DEAM Parauapebas, Av. J, quadra 24, lote 108.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

Usina da Paz Canaã dos Carajás

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nível: MÉDIO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242139478 ROSICLEIA MARIA SANTIAGO 20.90

20220242407235 YASMINN LIARTH SILVA 17.30

PROFESSOR (Educação Física)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242421557 DANYELLY PEREIRA DE LIMA 16.60

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242421565 MARILENE APARECIDA SILVA RAMOS 21.40

Usina da Paz Parauapebas

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nível: MÉDIO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242350432 JOÃO MÁRCIO FERNANDES MARTINS 27.30

20220242349163 EDSON CAMARGO DA SILVA CUNHA 27.10

PROFESSOR (Educação Física)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242409050 BIANCA APARECIDA LOPES DE PAULA 19.10

PROFESSOR (Informática)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242343575 KENY LUCAS DA SILVA GOES 21.90

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

As assinaturas dos contratos dos convocados das Usinas da Paz Icuí e Marituba

serão realizadas no município de Belém, no dia 18 de maio de 2022, com início as

09h e encerramento as 12h, na Sede da Fundação ParáPaz, situada Av. José

Bonifácio, n° 267.

Usina da Paz Icuí

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nível: MÉDIO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242155699 SAMARA DO ROSARIO BAIA  38.50

2022024200163 MARCELLINDO PANTOJA DE LIMA 37.60

PROFESSOR (Educação Física)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242343418 ELIZABETH MATOS DE SOUZA  28.20

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024227781 ELEN FONSECA FRANÇA 27.50

Usina da Paz Marituba

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nível: MÉDIO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024279453 MÁRCIA JOSIANE RAMOS SALDANHA 40.00

20220242277448 EDIR JOSÉ LEITE DA SILVA JUNIOR 30.5

PROFESSOR (Educação Física)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242298517 BRUNO GRAZIANE DE JESUS SANTOS  24.50

      PROFESSOR (Informática)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024202775 HILDICIANO CHAGAS OLIVEIRA  27.50

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

      TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242299185 HALETÉIA DO SOCORRO BARRETO MIGLIO 26.90

As assinaturas dos contratos dos convocados das Usinas da Paz Benguí e

Cabanagem serão realizadas no município de Belém, no dia 19 de maio de 2022,

com início as 09h e encerramento as 12h, na Sede da Fundação ParáPaz, situada

Av. José Bonifácio, n° 267.

Usina da Paz Benguí

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nível: MÉDIO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024264598 ELAYNE FONSECA FRANÇA 39.50

20220242238988
VANDERLEIA DO SOCORRO FABIANO

GONÇALVES
38.50

PROFESSOR (Educação Física)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024296276 CARLOS EDUARDO MARTINS BARARUA 32.50

PROFESSOR (Informática)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242346958 JOSE FERNANDO SANTOS DOS SANTOS 28.50

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024251694 REINALDO FERREIRA BATISTA 27.50

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA
FUNDAÇÃO PARÁPAZ

FUNDAÇÃO PARÁPAZ – AV. JOÃO PAULO II, 632
MARCO - BELÉM-PA - CEP: 66095-492

TELEFONE – (91) 3321-4300 | WWW.PARAPAZ.PA.GOV.BR

Usina da Paz Cabanagem

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

Nível: MÉDIO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

2022024296937 INGRID PAOLA SILVA DA SILVA 38.00

20220242327836 SAMIA JAMILLE MARQUES DA SILVA 30.00

PROFESSOR (Educação Física)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242420395 JOCIVALDO BARBOSA 27.50

PROFESSOR (Informática)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242214476 IGOR WENNER SILVA FALCÃO  25.00

TÉCNICO EM GESTÃO SOCIAL (Pedagogia)

Nível: GRADUAÇÃO

      Inscrição Nome do Candidato Nota Final

20220242383447 DIANE DIAS DA SILVA 28.00

3. O NÃO comparecimento do candidato na data prevista neste Edital implicará na
sua EXCLUSÃO do Processo Seletivo Simplificado, salvo nos casos de impedimento
legal, justificado pelo candidato e posteriormente analisado pela Comissão desse
PSS.

Belém PA, 13 de maio de 2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente

Fundação PARÁPAZ